
sMLoUvA o DÍLo č.lt22
podle ust. § 2586 a násl. zék. č. 89l20l2 Sb., občanského zákoníku, ve zrění pozdějších

předpisů,

Smluvní strany:

Domov pro seniory Třebíč, Koutkova - Kubešova, příspěvková organizace

se sídlem: Koutkova 302, 674 01 Třebíě

IČo: zt 184538

zastoupená: Mgr. Kamila Krupičková, zástupkyně ředitel§

na straně jedné, dále také jako ,,objednatel"

a

Elektromo ntáže Mich al Tretera
se sídlem Střítež 66
tČo: otz:ooqo

na straně druhé, dále také jako ,,zhotovitel"

spolu uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo:

článet<.I.
Předmět smlouvy a cena za provedení díla

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavua4e provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele ďílo za podmínek stanovených v této smlouvě a na základě pokynů objednatele,
přičemž objednatel se zavunýe od áotovitele dílo převzít a zaplatit za néj sjednanou cenu.

2. Dílem, kteró je předmětem této smlouvy, je výměna nefunkčních svítidel na 40
pokojích klientů (pokoj * koupelna) zaLED svítidla. Bližší a technická specifikace díla a
jeho rozsah jsou stanoveny v pŤ1loze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (Nabídka
ě.Y220822lI).

čHnek II.
Cena za provedení díla a platební podmínky

1. Smlurmí strany se dohodly, že cena za provedení díla dle této smlouvy číní 200.025174
Kč bez DPH, tj.230.029,60 Kč včetně DPH. Tato cena zahrnuje veškeré náklady áotovitele
nutné pro řádné provedení díla.

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla dle odst. 1 tohoto článku je
stanovena jako nejýše přípustná a je možno ji překročit pouze v případě zmény sazby DPH,
a to o částku odpovídající změně DPH.

3. Smluvní strany ujednaly, že zhotoviteli vzniká právo na zaplacení ceny za provedené
dílo provedením díla. Smluvní strany dále ujednaly, že objednatel nebude áotoviteli platit
žádné zálohy.

Stránka l z 6

r'

/



4.objednatelzaplatíáotovitelicerLnZaprovedenídíladletétosmlour,ypoukazaním
příslušné částky na bankovní účet áotovitele nizákladé áotovitelem rystaveného daňového

dokladu (faktury), která bude objednateli áotovitelem zaslána na adresu uvedenou v záů]aví

této smlour,y nebo na e_mailovou adresu, kíerou pro §to úěely objednatel áotoviteli sdělí,

případně která bude osobně předana objednateli eiletro oprávněnému zástupci, Zhotovitel je

opraurrcn vystavit tuto fakturu nejdříve v den řádného provedení díla,

5. splatnost ceny zaprovedení díla dle této smlouvy bude uvedena na daňovém dokladu

(faktuře) vystaveném áotovitelem, přičemž dohodou smluvních stran je stanovena na 14 dnů

ode dne je3itro prokazatelného doručení objednateli,

6. Faktura musí splňovat náležitosti řádného účetního a daňového dokladu, Objednatel si

vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované

náležitosti nebo obsahuje nespráwé cenové údaje. oprávněným vrácením faktury přestává

béžet původní lhůta splatnosti. opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou

lhůtou splatnosti.

7. pokud se po dobu účinnosti této smlouvy áotovitel stane nespolehliqim Plátcem ve

smyslu ustanovení § 106a zákonao DPH, smlurmí strany se dohodly, že objednatel uhradí

DpH za zdanitelné ptrroni přímo příslušnému správci daně, objednatelem takto provedená

úhrada je považov inu ,u uhrazení příslušné 8ásti smlur,rú ceny rovnající se úši DpH

fakturované áotovitelem.

čHnek III.
''' Další práva a povinnosti smluvních stran

1. objednatel se zavazuje předat zhotoviteli informace potřebné kzajištění splnění

předmětu této smlour,y , zqístitáotoviteli přístup do prostor, v nichž mábýt dílo provedeno,

jakoži provedené dí1; od áotovitele převzít, resp. pověřit osobu odpovědnou k převzetí díla

za objednatele.

2. objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díIa. Zjístí-|i, Že zhotovitel Provádí dÍlo

v rozporu se svy,á póvinnostmi a s touto smlouvou, je objednatel oprávněn dožadovat se

toho, aby Zhotovitei odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným

způsobem.

3. při provádění díla dle této smlouvy zhotovitel lžívá vlastních pracovních

a bezpečnostních pomůcek, jakoži vlastního pracovního ošacení aúňadí,

4. zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou a odbornou péčí, v souladu s právními

předpisy a s pokyny objednatele, v ujednaném čase a obstarat vše, co je k provedení díla

třeba.

5. zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, avšak je váŽánpííkazy objednatele

ohlednězpůsobuprováděnídíla,pokudjeobjednateludělí.

6. opatří_li áotovitel věc 4lracovanou při provádění díla, má stran této věci, pokud se

stala součástí díla, postavení prodavajícího. Kupní cena věci je zahrnttav ceně díla,

7. Zhotovitel se zavazqe nahradit škodu nebo odčinit nemajetkovou Újmu vzniklou

objednateli nebo třetím osobám (zejménazaměstnancům a klientum objednatele) v souvislosti

s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících ztéto smlouvy, a to

StráŇa} z6



i v případě, že škoda či nemajetková újma vmikla jednáním zaměstnance či poddodavatele
zhotovitele.

8. Zhotovitel je povinen objednateli neprodleně oznémííjakoukoliv skutečnost, která by
mohla mít, bť i částeěně, vliv na schopnost áotovitele plnit jeho povinnosti vyplývající
ztéto smlouvy. Takovým omámením áotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit své
povinnosti vyplývaj ící z této smlouvy.

9. Zhotovitel je povinen na místě provádění díla zachovávat čistotu a pořádek,
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzrriklé jednotlivými pracemi při provádění
díla.

10. Zhotovitel v případě požadavku objednatele zajistí záruční apozéruční servis díla.

čHnek IY.
Místo a doba provedení díla, předání díla

1. Místem provedení díla je areál objednatele nacházející se na adrese Koutkova 302,
Třebíč.

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Společně s dílem áotovitel objednateli
předá veškeré povinné a v rámci zakázJ<y nabídnuté příslušenství a vybavení, jakož i doklady
nezbyné pro jeho užívání aptovoz.

3. Smlumí strany ujednaly, že dilo bude provedeno, tj. dokončeno a předáno, nejdéle do
31,,3. 2023. Vpřípadě prodlení zhotovitele sprovedením díla vtomto termínu a spředáním
veškerého povinného a v rámci zakázJq nabídnutého příslušenství a vybavení, jakož i dokladů
nezbytných pro jeho uživání aprovoz v tomto termínu, vzniká objednateli právo požadovat po
áotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve ýši 5000,- Kč, a to zakaždý izapočaty den prodlení.
Objednatel má vedle smluvní poku§ právo i na náhradu škody vzniklé z porušení této
povinnosti áotovitele.

4. Převzetí díla objednatelem, příp. jím pověřeným odpovědným zástupcem, bude
písemně potvrzeno.

ČHnek V.
Práva z vadného plnění azáruka za jakost

1. Odpovědnost zhotovitele za vady díla a ptáva objednatele zvadného plnění se řídí
příslušnými ustanoveními zák. č. 89l20I2 Sb., občanského zékorúku, ve mění pozdějších
předpisů.

2. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Má-li dílo při předrání vadu, zakládá to
povinnosti áotovitele z vadného plnění.

3. Je-li vadné plnění podstatným porušením této smlouly, má objednatel zejména tato
práva z vadného plnění:

a) na odstranění vady dodáním nového předmětu plnění či jeho části bez vady nebo
dodáním chybějícího předmětu plnění či jeho části

b) na odstranění vady opravou předmětu plnění či jeho části
c) na přiměřenou slevu z ceny za provedení díla

d) odstoupit od smlouvy.

Stránka 3 z 6

7

7

l



Objednatel sdělí áotoviteli, jaké právo z vadného plnění si zvolil, při omámení vady
nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady. Pokud by tak objednatel neučinil,
náIeží mu práva zvadného plnění podle odstavce 4 tohoto článku smlouvy.

Neodstraní-li áotovitel vady v přiměřené lhůtě či omámi-li objednateli, že vady
neodstraní, může objednatel požaďovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z ceny
za provederlt díIa, nebo může od smlouly odstoupit.

4. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením této smlouvy, má objednatel zejménatato
práva zvadného plnění:

a) na odstranění vady

b) na přiměřenou sler,rr z ceny zaprovedení díla.

Neodstraní-li áotovitel vadu věci včas nebo ji odmítne odstranit, mře objednatel
požaďovat slevu z ceny zaprovedení díla, anebo může od smlouvy odstoupit.

5. Zhotovitel dává objednateli zánlkl za jakost díla v délce 24 měsíců. V případě, že
záruční listy u jednotlir,}ch použi|fch materiálů, součástí díla apod. stanovují dobu vyšší , plati
doba stanovená v zétručních listech. ZanŇní doba počíná béžet řádným předáním díla.
Zarakou za jakost se zhotovitel zavazuje, že po dobu záruky (zaruění doby) za jakost díla
bude mít dílo vlastnosti vyplývající ztéto smlouvy a dáIe bude mít obvyklé vlastnosti pro
vyttžiti díla k ujednaným, případně obvyklým, účelům a zachová si ujednané, případně jinak
obr,yklé vlastnosti.

6. Objednatel je oprávněnzáruční vady u áotovitele písemně reklamovat kdykoli v době
twání záraění doby, přiěemž není omezen žádnoa lhůtou pro takové oznámení. Zhotovitel je
povinen nastoupit k odstranění vad a nedodělků díla nejpozději do 3 kalendářních dnů od
doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli a odstranit je nejpozději do 5

kalendářních dnů ode dne doruěení písemné reklamace nebo oznánení objednatele
zhotoviteli. V případě, že se jedná o vadu, klerá brání uživání díla (havárie), zavazqe se

zhotovitel nastoupit k jejímu odstranění nejpozději do 12 hodin od okamžiku jejího ohlášení
objednatelem, do 24 hodin provést alespoň taková opatření, aby dílo bylo možné, byť s
dočasným přiměřeným omezením, opětovně lživat, a vadu se zavazuje odstranit nejpozději
do 5 kalendařních dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli.
Zhotovitel v rámci vyřízovéní objednatelovi reklamace vždy zjistí příčinu reklamované vady a
tuto písemně oznári objednateli. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději
však v termínech výše popsaných, reklamované vady odstranit, i kďyž neuznává, že za vady
odpovídá; ve spomých případech nese náklady áotovitel až ďo pravomocného roáodnutí
soudu o reklamaci. Zéroveřl, je zhotovitel nejpozději do 5 kalendářních dnů po obdržení
písemné reklamace objednateli oznámit, zdareKamací uznává. nebo z jalqch důvodů odmítá
reklamaci uznat.

]. Jestliže v případě reklamace objednatele nenastoupí áotovitel k odstranění
reklamovaných vad a nedodělků ve lhůtě stanovené v čl. V. odst. 6 smlouvy, popřípadě je v
tam popsané lhůtě neodstraní nebo neprovede opatření potřebná k tomu, aby mohlo být dílo
dále užíváno (v případě havarie bránící užívání díla), případně pokud v tam popsané lhůtě
zhotovitel sdělí objednateli, že své povinnosti nesplní, je objednatel oprávněn nechat odstranit
reklamované vady a nedodělky díla na naklady áotovitele jinou osobou, přičemž tyto
náklady se áotovitel zavazuje objednateli v celé v}ši uhradit.

8. Naroky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedo§kají nároků na náhradu
škody nebo na smluvní pokutu.

SháŇa 4 z 6



čHnekVI.
Závéreéná ujednáníZávérečnáujednání 

'i

1. objednatel uvádí, že níže uvedené osoby jsou oprávněni]zastupovat objednatele Při
plnění jehó práv apovinností av záIežítostech vypývajících z téio smlouvý:

o Jméno a příjmení: Mgr. Jitka Rymešová pracovní zaŤazeti,. vedoucí provozního úseku

e-mail : vedouci.provozu. dpst rcbic@gmail. com telefon : 7 3 084220 6

2. Zhotovitel uvádí, že ntže uvedené osoby jsou oprávrrěni zastupovat áotovitele při

plnění jeho práv apovinností av záIežitostech vyplývajících ztéto smlouvy:

o Jméno a příjmení: Michal Tretera, pracorrní zaíazení majitel firmy, e-mail:

michal.tretera@kp-elektro. cz telefon : 603 9 9 6 57 7

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oPrávněnými

zástupci obou smluvních stran.

4. Tato smlouva se uzavtrá na dobu určitou, a to do doby úplného splnění Předmětu tétO

smlouvy. I po uplynutí této doby přetrvávají práva na zap\acení smluvní pokutY nebo uroku

zprodlení, práva zvadného plnění, práva ze záruky,za jakost, práva na náhradu ŠkodY Či

oá5irrě.rí nemajetkové újmy vmiklé z porušení smluvní povinnosti a ujednanÍ, která mají

vzhledem ke své poyaze zavazovat strany i po ukončení trvání této smlouvy,

5. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se

zadávacímřízenímsám nebo prostřednictvím jiné osoby žádnéhojedniánÍ, jeŽbY odPorovalo

zékonunebo dobqým mravům nebo by zákon obchiázelo, zejména že nenabízel Žáďné rnýhodY

osobám podílej ícím se na zadžní zakarJq .

6. objednatel má právo r,ypovědět tuto smlouvu v případé, že v souvislosti s plněním

účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba Činí 3 dny a zaČÍná

běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení qipovědi doruČeno zhotoviteli.

]. Tato smlouvanabýváúčinnosti dnem jejího podpisu obou stran

8. prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v Registru

smluv.

9. Smluvní strany se dohodly, že zákorrtou povinnost dle § 5 odst. 2 zŽkona o registru

smluv splní objednatel a splnění této povinnosti doloží áotoviteli. SouČasně bere áotovitel
na vědomí, že y případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsícŮ od jejího

podpisu bez dalšího zrušena od samého poěátku.

10. Tato smlouva a práva a povinnosti zní vyplývající se řídí prárrním řádem České

republiky (tzv. rozhodné právo) , zejména zákonem é. 89l20I2 Sb., občanským zákoníkem, ve

zněru pozděj ších předpisů.

11. Tato smlouva se.r,yhotor,uje ve dvou (2) stejnopisech splatností originálu, PřiěemŽ

každá smluvní strana obdržípo jednom vyhotovení.

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem a znéním souhlasÍ,

že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho ji, nikoliv v tísni ěí za náPadné

neqýhodných podmínek, podepisuj í.

Příloha:

1) Specifikace díla a jeho rozsah

Objednatel: zhotovitel:

Stránka 5 z 6

V



V ]iebíči dne 21. 12.2022

za zhotovitele

SPECIFIKACE A ROZSAH DILA

Zhotovitel pro objednatele provede na záklaclě výše uvedené smlourry o dílo násleclující dílo:

. oprava osvětlení na pokojích kliertťr. které za}rnruje výměnu stávajícího osvětlení za

nové osvětlení v provedení LED svítidly íirrn"v MODUS.
. Opral,a obsahuje elektronrontáže, stavební práce * lýseky, kapsy. rylry, výchozírevizi

elektro a materiál dle clo1ožené cenové rrirbídk1, Y2208Z7lL

Přílolra č. l ke Srnlouvě o clílo č. 1i22 ze dne 21.12.2022

Stránka 6 z ó


